
2025 年 5 月 9 日 
 

東邦情報システム株式会社 
代表取締役社長 古宮 智宏 

一部業務移管のお知らせ 
 

拝啓 新緑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、このたび東邦情報システム株式会社は、IT ソリューション提供事業を 2025 年 10

月 1 日（予定）より、株式会社東邦銀行 100％出資の連結子会社 株式会社東邦 IT ヒュー

マンソリューションズ（2025 年 7 月 1 日設立予定）へ移管する運びとなりました。 
これまで東邦情報システム株式会社が提供していた IT ソリューションは、株式会社東邦 IT
ヒューマンソリューションズが継承し、従来同様にお客様のご要望にお応えしていく所存

でございます。 
業務移管に伴いまして、お客様によっては一部お手続きが必要となる場合がございます。 

お手続きが必要なお客様に対しましては、現在その準備を進めており、詳細が整い次第、改

めてご案内を差し上げます。 
お客さまへの継続的サービス提供を最優先事項として、丁寧に準備を進めてまいりますの

で、何卒ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 
なお、業務移管予定先の概要ならびにお問い合わせ先は下記の通りでございますので、不

明な点やご質問がございましたら、ご連絡いただきますようお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

 
業務移管先の概要 
商号：株式会社東邦 IT ヒューマンソリューションズ 
   （株式会社東邦銀行 100%出資の連結子会社） 
設 立 予 定 日：2025 年 7 月 1 日 

 事業開始予定日：2025 年 10 月 1 日 
 
本件に関するお問い合わせ先 
 東邦情報システム株式会社 
 住所：福島県福島市飯坂町平野字桜田 3 番地 4 
 TEL：024-541-2165 
 担当：システム営業部 千葉、武田 
 

以上 


